RETIFICAÇÃO 01 – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 08/2023

PARA CONCESSÃO ONEROSA E NÃO ONEROSA DE ESTANDES DE

ALIMENTAÇÃO DO ARRAIÁ CAIÇARA 2023

O Diretor Presidente da Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato

Sant’Anna - FUNDASS, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital Fundass

n°08/2023, Processo Administrativo 1.121, que concede estandes para

comercialização de alimentos tradicionais durante o Arraiá Caiçara 2023, assim sendo:

Na ementa do referido Edital, onde lê:

“O Diretor Presidente da Fundação

Educacional e Cultural de São Sebastião

Deodato Sant’Anna - FUNDASS, no uso de

suas atribuições, torna público o Edital

n°08/2023, Processo Administrativo 1121,

concedendo estandes para comercialização

de alimentos tradicionais durante o Arraiá

Caiçara 2023, no Complexo Turístico da Rua

da Praia, localizado no Centro de São

Sebastião, de 14 a 23 de julho de 2023.”

Leia-se:

“O Diretor Presidente da Fundação

Educacional e Cultural de São Sebastião

Deodato Sant’Anna - Fundass, no uso de

suas atribuições, torna público o Edital

n°08/2023, Processo Administrativo 1121,

concedendo estandes para comercialização

de alimentos tradicionais durante o Arraiá

Caiçara 2023, no Complexo Turístico da Rua

da Praia, localizado no Centro de São

Sebastião, de 13 a 23 de julho de 2023.”

No referido Edital, onde lê:

“2. Da Concessão Onerosa e Não Onerosa de Estandes e dos Participantes

2.1. A Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna –

FUNDASS, em parceria com a Secretaria Municipal de Turismo - SETUR disponibilizará

até 35 estandes para comercialização exclusiva de doces e salgados caseiros e

tradicionais dos festejos caiçaras e juninos paulista, sendo até 25 estandes (Categoria

Não Onerosa) destinados às instituições assistenciais vinculadas à Cultura, sediadas

em São Sebastião, sem fins lucrativos, que possuam Cadastro Nacional da Pessoa

Jurídica – CNPJ e até 10 estandes (Categoria Onerosa) às instituições sediadas em

São Sebastião sem vínculo artístico e sociocultural e que atendam o disposto no

Regulamento de Concessão Onerosa e Não Onerosa de Estandes do Arraiá Caiçara

2023, em anexo.”

Leia-se:

“2. Da Concessão Onerosa e Não Onerosa de Estandes e dos Participantes

2.2. A Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna –

Fundass, em parceria com a Secretaria Municipal de Turismo - SETUR disponibilizará

até 35 estandes para comercialização exclusiva de doces e salgados caseiros e

tradicionais dos festejos caiçaras e juninos paulista, sendo até 25 estandes (Categoria

Não Onerosa) destinados às instituições assistenciais vinculadas à Cultura, sediadas

em São Sebastião, sem fins lucrativos, que possuam Cadastro Nacional da Pessoa

Jurídica – CNPJ; até 10 estandes (Categoria Onerosa) às instituições sediadas em São

Sebastião sem vínculo artístico e sociocultural e até 08 Food Trucks que atendam o

disposto no Regulamento de Concessão Onerosa e Não Onerosa de Estandes do

Arraiá Caiçara 2023, em anexo.”

Onde se lê:

“3.5.12. As instituições sediadas em São Sebastião sem vínculo artístico e

sociocultural, interessadas em participar da concessão de estandes, deverão anexar

obrigatoriamente, junto ao formulário de inscrição, em formato 'PDF' (tamanho mínimo -

publicação online - legível, no tamanho de até 5 MB), os seguintes documentos:”

Leia-se:

“3.5.12. As instituições sediadas em São Sebastião sem vínculo artístico e

sociocultural, bem como os Food Trucks, interessados em participar da concessão

de estandes, deverão anexar obrigatoriamente, junto ao formulário de inscrição, em

formato 'PDF' (tamanho mínimo - publicação online - legível, no tamanho de até 5 MB),

os seguintes documentos:”

No Regulamento, onde se lê:

“1.2. O Arraiá Caiçara 2023 será realizado entre os dias 14 e 23 de julho de 2023, de

segunda a sexta-feira, das 18h às 23h59 e sábados e domingos, das 18h às 23h59, no

Complexo Turístico da Rua da Praia, localizado no Centro de São Sebastião.”

Leia-se:

“1.2. O Arraiá Caiçara 2023 será realizado entre os dias 13 e 23 de julho de 2023, de

segunda a sexta-feira, das 18h às 23h59 e sábados e domingos, das 18h às 23h59, no

Complexo Turístico da Rua da Praia, localizado no Centro de São Sebastião.”

Onde se lê:

“2. Da Concessão Onerosa e Não Onerosa dos Estandes

2.1. A Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna -

FUNDASS disponibilizará até 35 estandes para comercialização exclusiva de doces e

salgados caseiros e tradicionais dos festejos caiçaras e juninos paulista, sendo até 25

estandes (Categoria Não Onerosa) destinados às instituições assistenciais vinculadas à

Cultura, sediadas em São Sebastião, sem fins lucrativos, que possuam Cadastro

Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ e até 10 estandes (Categoria Onerosa) às

instituições sediadas em São Sebastião sem vínculo artístico e sociocultural e que

atendam o disposto no Regulamento de Concessão Onerosa e Não Onerosa de

Estandes do Arraiá Caiçara 2023.”

Leia-se:

“2. Da Concessão Onerosa e Não Onerosa dos Estandes

2.2. A Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna –

Fundass, em parceria com a Secretaria Municipal de Turismo - SETUR disponibilizará

até 35 estandes para comercialização exclusiva de doces e salgados caseiros e

tradicionais dos festejos caiçaras e juninos paulista, sendo até 25 estandes (Categoria

Não Onerosa) destinados às instituições assistenciais vinculadas à Cultura, sediadas

em São Sebastião, sem fins lucrativos, que possuam Cadastro Nacional da Pessoa

Jurídica – CNPJ; até 10 estandes (Categoria Onerosa) às instituições sediadas em São

Sebastião sem vínculo artístico e sociocultural e até 08 Food Trucks que atendam o

disposto no Regulamento de Concessão Onerosa e Não Onerosa de Estandes do

Arraiá Caiçara 2023, em anexo.”

São Sebastião, 29 de maio de 2023.

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO
Diretor Presidente da Fundass

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna